
Seduta n. 7 del 01.04.2026 1 

 

 
S E T T O R E  E D I L I Z I A  P R I V A T A ,  P O L I T I C H E  A M B I E N T A L I  E  C U L T U R A L I  

S e r v i z i o  A u t o r i z z a z i o n i  P a e s a g g i s t i c h e  
 

VERBALE RIUNIONE COMMISSIONE COMUNALE PER IL PAESAGGIO                                                                                                                                                                                                                                                                                         
SEDUTA n° 7 del 1 APRILE 2026  

 VERIFICA DELLA COMPATIBILITA’ PAESAGGISTICA RIGUARDANTE  le 
   Aut.  Paes.  di  Interesse Pubblico -  Aut.  Paes.  Ordinarie -  Aut.  Paes.  Semplificate    

LA COMMISSIONE INIZIA I LAVORI A PARTIRE DALLE ore 15:00 
Membri di Commissione PRESENTI: ing. Vizzoni – ing. TALINI – arch. RAMACCIOTTI  

 
 
 

VERIFICA PRATICHE di INTERESSE PUBBLICO alle ore 15:00 

 
 

1 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

interesse pubblico 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

522 23/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

TERMINE VERIFICA PRATICHE di INTERESSE PUBBLICO alle ore 15:15 

 

INIZIO VERIFICA PRATICHE SEMPLIFICATE alle ore 15:15 

 

2 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

2202 04/11/2025 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 



Seduta n. 7 del 01.04.2026 2 

 

 

 

 

3 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

34 12/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

4 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
con prescrizioni 

 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

83 19/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto a CONDIZIONE che il colore della ringhiera sia uguale a quelle soprastanti  
N.B.: La soluzione progettuale proposta dovrà essere adeguata, quanto prima, alle prescrizioni espresse dalla Commissione (indirizzo PEC del Comune). 
Differentemente non seguirà trasmissione degli atti alla Soprintendenza 

 

5 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

 Roveccio 

85 19/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

6 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

88 19/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

7 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

97 20/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

 

 

 

 

 

 



Seduta n. 7 del 01.04.2026 3 

 

 

 

8 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

98 20/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

9 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
con prescrizioni 

 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

100 22/01/2026 

ESITO 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto a CONDIZIONE che, al fine di costituire elementi geometrici, coerenti ed 
armonici sia con il fabbricato che con l’intorno ambientale, nel rispetto delle prescrizioni di cui al PIT della Regione Toscana, la 
struttura ombreggiante sia di cromatismo chiaro tendente al bianco  
N.B.: La soluzione progettuale proposta dovrà essere adeguata, quanto prima, alle prescrizioni espresse dalla Commissione (indirizzo PEC del Comune). 
Differentemente non seguirà trasmissione degli atti alla Soprintendenza 

 

10 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

103 22/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

11 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

104 22/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

12 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
con prescrizioni 

 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

114 22/01/2026 

ESITO 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto a CONDIZIONE che venga utilizzato il colore nella tonalità “ocra” per le 
parti in muratura e “antracite” per le parti in metallo.  
N.B.: La soluzione progettuale proposta dovrà essere adeguata, quanto prima, alle prescrizioni espresse dalla Commissione (indirizzo PEC del Comune). 
Differentemente non seguirà trasmissione degli atti alla Soprintendenza 

 

 

 

 

 

 



Seduta n. 7 del 01.04.2026 4 

 

 

13 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

136 27/01/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

14 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
con prescrizioni 

 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

155 29/01/2026 

ESITO 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto a CONDIZIONE che la coloritura degli elementi metallici sia uniformata 
alla parte in muratura in cui si inseriscono. 
N.B.: La soluzione progettuale proposta dovrà essere adeguata, quanto prima, alle prescrizioni espresse dalla Commissione (indirizzo PEC del Comune). 
Differentemente non seguirà trasmissione degli atti alla Soprintendenza 

 

15 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

164 02/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

16 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

171 02/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

17 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

175 03/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

18 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

177 05/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 



Seduta n. 7 del 01.04.2026 5 

 

 

 

19 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

245 19/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

20 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

251 19/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

21 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

257 19/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

22 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

261 19/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

23 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

310 20/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

24 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

314 052302/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 



Seduta n. 7 del 01.04.2026 6 

 

 

 

25 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

320 25/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

26 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

 Roveccio 

363 27/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

27 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

382 03/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

28 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

386 03/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

29 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

388 03/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

30 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

390 03/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 



Seduta n. 7 del 01.04.2026 7 

 

 

 

31 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

397 03/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

32 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

405 04/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

33 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

419 09/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

34 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 
SEMPLIFICATA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

507 20/03/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

TERMINE VERIFICA PRATICHE SEMPIFICATE alle ore 17:30 

 

VERIFICA PRATICHE ORDINARIE alle ore 17:30 

 

35 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 

ORDINARIA 

prot. EP data    FAVOREVOLE 
con prescrizioni 

 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

1422 16/07/2025 

ESITO 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto a CONDIZIONE che, al fine di costituire elementi geometrici, coerenti ed 
armonici sia con l’area interessata che con l’intorno ambientale, nel rispetto delle prescrizioni di cui al PIT della Regione Toscana,  
il colore della copertura della tettoia sia uniformato al cromatismo del verde circostante ed i montanti siano di color legno.  
N.B.: La soluzione progettuale proposta dovrà essere adeguata, quanto prima, alle prescrizioni espresse dalla Commissione (indirizzo PEC del Comune). 
Differentemente non seguirà trasmissione degli atti alla Soprintendenza 

 



Seduta n. 7 del 01.04.2026 8 

 

 
 
 

36 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 

ORDINARIA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

252 19/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo. 

 

37 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 

ORDINARIA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Fiorio 

258 19/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile  con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo 

 

38 

AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA 

ORDINARIA 

prot. EP data FAVOREVOLE 
 
 
 

Referente: 
Funzionario Tecnico 

Roveccio 

317 23/02/2026 

ESITO 
Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'intervento proposto in quanto compatibile con l'intorno ambientale e con i valori tutelati dal 
vincolo. 

 

TERMINE VERIFICA PRATICHE ORDINARIE alle ore 18:55 

 
 

Arch. Paola Ramacciotti Presente  

Agr. Martinelli Federico Assente 

Ing. Talini Fabio Presente 

Ing. Fabrizio Vizzoni Presente (membro supplente) 

Segretario di Commissione                 
geom. Alessandro Fiorio 
Arch. paesaggista. 
Emanuele Roveccio 

Presenti 

 


